O powstańczą działalność zostali oskarżeni kaznodzieja Zygmunt Malinowski i brat zakonny Wawrzyniec Jarosz, zesłany do guberni archangielskiej. W klasztorze krótko przebywał kleryk Bartłomiej Rybus. W 1863 r. nałożono na klasztor kontrybucję w wysokości 600 rubli. W celu realizacji postanowienia namiestnika Królestwa Polskiego naczelnik powiatu kaliskiego 13(25) czerwca 1864 r. polecił zająć wszelkie fundusze klasztoru bernardynów w Kaliszu. W Kaliszu w momencie kasaty w grudniu 1864 r. mieszkało w konwencie siedemnastu zakonników.

Tymczasem zakonnicy przez Czyżewo i Ostrów Mazowiecką udali się koleją do Warszawy. W Czerniakowie, w klasztorze pobernardyńskim, który był miejscem zbornym, mieli się zdecydować, czy wyjeżdżają za granicę. Żaden z bernardynów ostrołęckich nie wyraził na to chęci. W tej sytuacji po dwóch dniach o szóstej rano 2 grudnia (20 listopada) 1864 r. opuścili punkt zborny i zostali konwojowani przez oficera pociągiem do klasztoru etatowego do Kazimierza Biskupiego. 4 grudnia (22 listopada) dołączył do nich brat zakonny Roger Rogoziński. Biblioteka klasztorna została przewieziona do seminarium duchownego diecezji płockiej.

Po upadku powstania wrócił na teren Galicji, a stamtąd udał się na emigrację⁸⁵.

PODSUMOWANIE

Rząd rosyjski zastosował ostre represje nie tylko wobec oskarżonych zakonników z zsyłką na katorgę włącznie, ale również uderzył w same klasztory jako instytucje. 8 listopada (27 października starego stylu) 1864 r. cesarz Aleksander II wydał ukaz w Carskim Siole, mocą którego kasował w Królestwie Polskim 114 klasztorów (110 męskich, 4 żeńskie) z ogólnej ich liczby 197 wszystkich wówczas istniejących (155 męskich, 42 żeńskich). W bernardyńskiej prowincji wielkopolskiej zniósł 10 konwentów z 18 funkcyj-